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Choć trudno w to uwierzyć, Kajko i Kokosz obchodzą w tym roku
50.  urodziny.  Pierwszy  pasek  z  przygodami  dzielnych  wojów
ukazał  się  w  1972  roku  w  „Wieczorze  Wybrzeża”.  Z  okazji
półwiecza  powstania  jednej  z  najpopularniejszych  serii
komiksowych  Poczta  Polska  zaprezentowała  okolicznościowy
znaczek.

Wydany będzie w formie bloku. W polu znaczka widzimy Kajka,
Kokosza  oraz  Milusia.  W  polu  bloku  umieszczono  zaś  Jagę,
Łamignata, Lubawę i Mirmiła. Poczta zapowiada dwie numerowane
formy  wydawnicze  –  perforowaną  i  nieperforowaną.  Znaczek
perforowany ukaże się w nakładzie 90 000 sztuk, natomiast
nieperforowany – w zaledwie 6000 sztuk w specjalnym folderze.
Jeszcze  przed  Dniem  Dziecka,  31  maja,  do  sprzedaży  trafi
koperta pierwszego dnia obiegu z okładką „Szkoły latania”.

W dzisiejszej uroczystości zaprezentowania znaczka, bloku i
koperty  wzięli  udział  prezes  Fundacji  Kreska  im.  Janusza
Christy,  Paulina  Christa,  oraz  wiceprezes  Poczty  Polskiej
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Wiesław Włodek.

„Kto w latach 1970. i 1980. nie zaczytywał się w przygodach
Kajka,  Kokosza,  kto  nie  pamięta  smoka  Milusia,  Łamignata,
Kaprala  czy  w  końcu  Krwawego  Hegemona?  Poczta  Polska  w
rocznicę  pierwszej  publikacji  ich  przygód  postanowiła
przybliżyć ten komiks dzieciom i wnukom fanów serii Janusza
Christy.  Wydaliśmy  numerowany  znaczek  w  bloku,  którego
podstawą są oryginalne materiały przygotowane do historycznego
komiksu.  Na  kopercie  FDC  natomiast  znalazła  się  okładka
„Szkoły latania”, która od 2016 roku jest na liście lektur
obowiązkowych dla IV klasy. W specjalnym folderze komercyjnym
znajduje  się  natomiast  druga  forma  wydawnicza  znaczków
nieperforowanych, również numerowana i wydana w nakładzie 6
tysięcy sztuk” – stwierdził prezes Włodek.

„Emisja znaczka pocztowego to dla mnie osobisty sukces. Co
ważne, od samego początku pomysł wsparły rzesze fanów komiksu
i środowisko filatelistów w Polsce. Dziękuję za to i wiem, że
dziadek byłby po raz kolejny z nas wszystkich dumny. Bardzo
się cieszę, że uniwersum Janusza Christy tak się rozrasta. W
ostatnich  dwóch  latach  powstał  serial  animowany,  musical,
wydania  zbiorcze  komiksu  Kajko  i  Kokosz,  a  teraz  znaczek
pocztowy. Serce rośnie!” – dodała Paulina Christa.

Autorami  projektu  są  Joanna  Fleszar-Haspert  i  Radosław
Gieremek. Znaczek ma format 31,25 x 43 mm, a format bloku to
90 x 70 mm.
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